資 料 提 供
（県政）

琵 琶 湖 博 物 館 へ の 御 寄 附 に か か る
知 事 感 謝 状 の 贈 呈 式 開 催

 琵琶湖博物館は、昨年 10月に３期６年をかけた開館以来の大規模リニューアルを終え

て、今年開館 25周年を迎え、これまでに約 1,150万人の方々にご来館いただいています。

 このたび、この琵琶湖博物館に対して、県内企業の２社様から御寄附をいただくことに

なり、下記のとおり知事感謝状贈呈式を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時

令和３年８月１７日（火） １１時００分～１１時１５分

２ 場 所

知事室（県庁本館３階）

３ 出席者

株式会社 山久 代表取締役 平山 正樹 様

株式会社 山﨑砂利商店 専務執行役員 奥田 貴光 様

滋賀県知事 三日月 大造

 ４ 寄附額

    株式会社 山久 様 ５００万円

    株式会社 山﨑砂利商店 様 ５００万円

５ 当日進行

① 出席者紹介

② 株式会社 山久 様から御挨拶

③ 株式会社 山﨑砂利商店 様から御挨拶

④ 株式会社 山久 様から知事に寄附目録の贈呈

⑤ 株式会社 山﨑砂利商店 様から知事に寄附目録の贈呈

⑥ 知事から株式会社 山久 様に感謝状の贈呈

⑦ 知事から株式会社 山﨑砂利商店 様に感謝状の贈呈

⑧ 知事から挨拶

提供年月日 令和 3年（2021年）8月 10日（火）
所 属 名 琵琶湖博物館 環境政策課
担   当 初宿、中井 佐野
電   話 077-568-4811 077-528-3350
E - m a i l  de52pr@pref.shiga.lg.jp de00@pref.shiga.lg.jp